
 
 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE  

indirizzo IPSIA MAT 

 

Ai Docenti della classe 5^ sez.A 

 

Prof.ssa Gioia Antonietta 

Prof.ssa Fittipaldi Fernanda 

Prof.Viscido Francesco 

Prof.De Luca Antonio 

Prof.Cimino Paolo 

Prof.Cassini Rito 

Prof.Grimaldi Francesco 

Prof. Cozzi Biagio (’68) 

Prof.Gentile Giuseppe 

Prof. Cosentino Domenico 

 

E alle proff.sse Arianna Clementina 

Pepe M. Rosaria 

Suanno Vincenza 

De Lorenzo Filomena 

 

E al prof. Spina Vincenzo 

 

Al DSGA  

All’Albo  

Al Sito web  

 

DECRETO 

 

 
NOMINA COMMISSIONE PER GLI ESAMI PRELIMINARI ALL’ESAME DI STATO A.S. 2023/24 - 

INDIVIDUAZIONE DATE ESAMI.  

 

 

 





IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE  le assegnazioni dei candidati esterni agli esami di Stato per l’a.s. 2023/2024 inviate dall’USR 

Basilicata; 

VISTA   la domanda pervenuta a questo istituto per la partecipazione all’esame di stato 2023/24 per l’indirizzo 

di studi ISTITUTO PROFESSIONALE indirizzo IPSIA MAT e precisamente la domanda di 

partecipazione del sig. Egidio Viceconti  prot. 0001267 del 02/02/2024 

 

VALUTATO  l’abbinamento alla classe 5^ A IPSIA MAT; 

VISTA la normativa vigente in materia di Esami di Stato; 

VISTA l’O.M. n.55 del 22/03/2024;  

RITENUTO che l’ammissione dei candidati esterni è subordinata al superamento di un esame 

preliminare inteso ad accertare la preparazione sulle materie degli anni per i quali non siano in possesso 

della promozione o idoneità alla classe successiva; 

 

DECRETA 

 

che la Commissione per gli esami preliminari all’Esame di Stato 2023-2024 è così costituita:  

 

Ruolo Docente Disciplina 

PRESIDENTE Prof. Lorenzo Santandrea Dirigente Scolastico 

Commissario Prof.ssa Gioia Antonietta Italiano/Storia 

“ Prof. Cassini Rito Matematica 

“ Prof. Cozzi Biagio (’68) Scienze motorie 

“ Prof.ssa Fittipaldi Fernanda Inglese 

“ Prof. Viscido Francesco Laboratorio LTE 

“ Prof. Viscido Francesco Laboratorio TMA 

“ Prof. De Luca Antonio T.T.R.G. 

“ Prof. Cimino Paolo TTIM 

“ Prof. Grimaldi Francesco  TEEA 

“ Prof. De Luca Antonio TMA 

“ Prof. Cosentino Domenico Laboratorio TTIM 

“ Prof. Cosentino Domenico Laboratorio TEEA 

“ Prof.ssa Gentile Giuseppe Religione cattolica 

“ Prof.ssa Arianna Clementina Educazione Civica 

 

 

CONVOCA 

 

 

la Commissione il giorno 02 maggio 2024 alle ore 14.00, presso la sede ISTITUTO 

PROFESSIONALE indirizzo IPSIA MAT, traversa Ammiraglio Ruggero, per gli adempimenti 

preliminari. 

 

Ordine del Giorno:  

 



1. Analisi dei documenti dei candidati;  

2. Predisposizione delle prove d’esame;  

3. Visione del calendario delle prove di esame. 

 

 

FISSA 

 

altresì, il seguente calendario dello svolgimento delle prove: 

 
DATA ORA MATERIA/ATTIVITA’ TIPOLOGIA PROVA DOCENTI ASSISTENTI 

Giovedì 

02 maggio 

2024 

14:30 -16:00 
16:00 -17:30 

 

Italiano 

 

Scritto 1°- 2° anno 
Scritto 3°- 4° -5° anno 

Gioia A. 
Fittipaldi F. 
Leonasi O. 

Venerdì 

03 maggio 
2024 

14:30 -16:00 
16:00 -17:30 

 

Lingua Inglese 

 

Scritto 1°- 2° anno 
Scritto 3°- 4° -5° anno 

Fittipaldi F. 
Basile M. 
Gioia A. 

Lunedì 

06 maggio 
2024 

14:30 -16:00 
16:00 -17:30 

 

Matematica 

 

Scritto 1°- 2° anno 
Scritto 3°- 4° -5° anno 

Cassini R. 
Viscido F. 
Pepe M.R. 

Martedì 
07 maggio 

2024 

14:30 -16:00 
16:00 -17:30 

LTE Scritto 1°- 2° anno 
Scritto 3°- 4° -5° anno 

Viscido F. 
Cozzi B. (’68) 

De Luca A. 

Mercoledì 
08 maggio 

2024 

14:30 -16:30 
 

TTRG 
Scritto/pratico 1°- 2° 

anno 
 

De Luca A. 
Viscido F. 
Suanno V. 

Giovedì 
09 maggio 

2024 

14:30 -16:30 
 

TTIM Scritto 3°- 4° -5° anno 
Cimino P. 

Cosentino D. 
Arianna C. 

Venerdì 
10 maggio 

2024 

14:30 -16:30 
 

TEEA Scritto 3°- 4° -5° anno 
Cimino P. 

Grimaldi F. 
Cassini R. 

Lunedì 
13 maggio 

2024 

14:30 -16:30 
 

TMA Scritto 3°- 4° -5° anno 
De Luca A. 
Viscido F. 

Cozzi B (‘68) 

Martedì 
14 maggio 

2024 

14:30 -16:30 
 

TIC Scritto 1°- 2° anno 
 

Spina V. 
Cosentino D. 
Bellanza V. 

Mercoledì 
15 maggio 

2024 
14:30 -17:30 

CORREZIONE PROVE SCRITTE 

Tutta la commissione  

 
 
 
 

  



 
 
 

Giovedì 
16 maggio 

2024 
 

 
 
 
 

14:30 -17:30 

 
PROVE ORALI 

DISCIPLINE del BIENNIO 
Italiano/Storia - Inglese- Scienze integrate (scienze 

nat./chimica e biologia) – LTE - Diritto ed economia (Ed. 
Civica)  - Fisica – TTRG – TTIM – Geografia – Scienze 

Motorie – Religione – TIC - Matematica 
 

 
Cassini R. – Gioia A. -
Fittipaldi F. -Pepe M. 
R. – Viscido F. – 
Arianna C. – Suanno 
V. – Cosentino D. - 
De Luca A. – Viscido 
F. – Grimaldi F. – De 
Lorenzo F. – Cozzi B. 
(’68) -Gentile G. – 
Suanno V. – Spina V.  

 

Venerdì  
17 maggio 

2024 

14:30 -17:30 PROVE ORALI 
DISCIPLINE del TRIENNIO 

Italiano/Storia - Inglese- TMA - Scienze Motorie – 
Religione – TEEA – TTIM – LTE- Educazione Civica – 

Matematica - 
 

Gioia A. -Fittipaldi F. 
– De Luca A. – Cozzi 
B.(’68) - Gentile G. – 
Grimaldi F. – Cimino 
P. – Cosentino D. – 
Viscido F. – Arianna 
C. – Cassini R. - 

A seguire SCRUTINIO                         Tutto il Consiglio di classe di 5°A  Ipsia Mat + i proff. Arianna C. – Suanno V. 
– Spina V. – Pepe M.R.- De Lorenzo F. 

 

 

                                                            Il Dirigente scolastico 

                                                      Prof. Lorenzo Santandrea 

                                                                                                                   
                                                                                                                      


